

Nadodrzański Oddział Straży Granicznej

<https://nadodrzański.strazgraniczna.pl/nad/aktualnosci/40731,Zatrzymani-za-zalmanie-przepisow-pobytowych.html>
02.07.2024, 16:50

Zatrzymani za złamanie przepisów pobytowych

Joanna Konieczniak
11.03.2021

Funkcjonariusze z Placówek Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej podczas trzech ostatnich dni ujawnili i zatrzymali 38 cudzoziemców oraz 5 Polaków. Skontrolowali także na południowej granicy 3 902 osoby, pod kątem posiadania przez nich negatywnego testu.

Podczas przeprowadzonych od poniedziałku kontroli, funkcjonariusze z placówek Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej ujęli i zatrzymali 24 cudzoziemców, którzy złamali obowiązujące ich przepisy. Zatrzymano także Polaka, który przewoził przez granicę narkotyki.

Z uwagi na nielegalny pobyt w naszym kraju funkcjonariusze Straży Granicznej z Poznania zatrzymali podróżującego pociągiem obywatela Brazylii. Cudzoziemiec nie posiadał poza paszportem żadnych innych dokumentów, które potwierdzałyby jego legalny pobyt w strefie Schengen. Zatrzymano także trzech obywateli Ukrainy, którzy przebywali w Polsce nielegalnie.

Natomiast we Wrocławiu funkcjonariusze SG zatrzymali dwie obywatelki Ukrainy, z których każda przebywała w Polsce o 531 dni dłużej niż dopuszczają przepisy. Kobiety otrzymały już decyzję Komendanta PSG we Wrocławiu-Strachowicach, na podstawie której muszą wyjechać z Polski w trakcie 15 najbliższych dni. Kolejnych dwóch obywateli Gruzji, których pobyt w Polsce przedłużył się o ponad dopuszczalny czas zatrzymali funkcjonariusze SG z Poznania-Ławicy. Cudzoziemcy otrzymali już od komendanta tej placówki decyzje na podstawie, których muszą wyjechać z Polski.

Zatrzymano także obywatela Gruzji, który przekazany został przez Niemieckie służby za niezgodne z prawem przekroczenie granicy z Polski do Niemiec.

Do grona zatrzymanych cudzoziemców dołączyło także ujawnionych przez funkcjonariuszy SG 15 obywateli Ukrainy oraz obywatela Mołdawii, których cel wjazdu i pobytu w Polsce był niezgodny z tym co deklarowali podczas przekraczania granicy. Cudzoziemcy mieli dokumenty, na podstawie których mogli legalnie pracować w Polsce. Jednak jak oświadczyli ich celem wjazdu do Polski była chęć natychmiastowego przejazdu do innych krajów strefy Schengen, gdzie mieli podjąć lepiej płatną pracę.

W ręce funkcjonariuszy SG wpadła także 36-letni Polak. Mężczyzna jadąc wczoraj z Niemiec (10.03) jako pasażer auta osobowego przewoził ze sobą 5,5 grama marihuany. Mężczyzna został zatrzymany i ukarany karą grzywny za posiadanie narkotyków.

Dodatkowo na południowej granicy Dolnego Śląska funkcjonariusze nadal prowadzą kontrolę osób podróżujących z Republiki Czeskiej. Podczas ostatnich trzech dni skontrolowali 3902 (od 27.02 -12 045). podróżnych. Ustalili, że 2471 (od 27.02 -6 101). osób nie miało wymaganego na podstawie wprowadzonych obostrzeń sanitarnych negatywnego testu.

Obostrzenia dla osób podróżujących z Republiki Czeskiej potrwają do 28.03.2021 roku.

